
REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA DELLO SVILUPPO RURALE 

E DELLA PESCA MEDITERRANEA 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE

Servizio 12 – Servizio per il Territorio di Enna

D.R.S. n. 86066 del 01.06.2021

Oggetto:  Funzionario  Direttivo  Amministrativo  Rosa  Maria  Caccamo –  Incarico  di
consegnatario del Servizio 12 – Servizio per il Territorio di Enna.

IL DIRIGENTE del SERVIZIO

- VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

- VISTO  il  D.P.  Regione  28/02/1979  n.  70  che  approva  il  Testo  Unico  delle  leggi
sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;

- VISTA la legge regionale 08/07/1977, n.47 e s.m.i.;

- VISTE le norme sull’Amministrazione del Patrimonio e sulla Contabilità Generale dello Stato
integrate dalla legge regionale 08.07.1977 n. 47 e s.m.i.;

- VISTE  le norme  sul  Provveditorato  Generale  dello  Stato  (R.D.18.01.1923  n.  94;  R.D.
21.06.1929 n. 1058; D.M. 14.08.1940 n. 2984);

- VISTA la Legge Regionale 15/05/2000 n. 10 e s.m.i. recante le norme sulla organizzazione
degli Uffici dell’Amministrazione Regionale;

- VISTO il D.P.R. 04.09.2002 n. 254 che approva il regolamento delle gestioni dei cassieri e dei
consegnatari delle amministrazioni dello Stato;

- VISTA la circolare 14/07/2004 n.7 dell’Assessorato Bilancio e Finanze – Dipartimento Bilancio
e Tesoro – Servizio Vigilanza recante “Regolamento concernente le gestioni dei consegnatari
e dei cassieri delle amministrazioni dello Stato, approvato con il D.P.R. 4 settembre 2002, n.
254”;

- VISTA la Legge Regionale n. 9 del 15/05/2013 e s.m.i. di riordino dei Dipartimenti Regionali
dell’Amministrazione dell’Assessorato delle Risorse Agricole e Alimentari;

- VISTA la Legge Regionale del 15 aprile 2021, n. 9 ”legge di stabilità regionale”;

- VISTA la Legge Regionale del 15 aprile 2021, n.10  che approva il “bilancio pluriennale per il
triennio 2021 – 2023”;

- VISTO il D.P.Reg. 14 giungo 2016, n. 12 recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della
legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Diparti -
menti regionali di cui all’articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifi -
ca del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e in-
tegrazioni”;
 il D.P. n° 2802 del 19/06/2020, con il quale il Presidente della Regione conferisce al Dott. Mario
Candore l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e 
Territoriale, dell'Assessorato dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea; 
- VISTI I DD.DD.G n.1241 del 05/08/2019 di conferimento incarico alla Dott.ssa Caterina Lom-
bardo Dirigente Provinciale del Servizio 12 – Servizio per il Territorio di Enna e  n° 1271 del
08/08/2019 con il quale è stata conferita alla Dott.ssa Caterina Lombardo la delega relativamen-

Dirigente responsabile del Servizio 12 – ST EN: D.ssa   Caterina Lombardo



te alle competenze assegnate dall’art. 7 comma 1 della L.R.10/2000 lettera e) lettera f)nonché
lettera g) ivi compresa l’adozione dei decreti di accertamento delle entrate per i capitoli di com-
petenza; 
- VISTO che il precedente consegnatario, Funz. Dir. Amm. Francesca Signorelli è stata posta in
quiescenza in data 31/05/2021 e cancellata dai ruoli in pari data;

-  CONSIDERATO che  a  norma  della  predetta  circolare  n.  7  del  14.7.2004  e  del  D.P.R.
254/2002 “l’incarico di consegnatario non può eccedere la durata di anni cinque ed è rinnovabi-
le una sola volta”;
- CONSIDERATO che la Funz. Dir. Amm. Rosa Maria Caccamo ha svolto precedentemente le
funzioni di vice-consegnatario del ST EN;
- RITENUTO che, pertanto, può procedersi all’incarico  de quo,  il  cui codice consegnatario è
1005013600;
per quanto sopra, ai sensi e per gli effetti delle vigenti disposizioni in materia,

DECRETA

Articolo 1 – Le premesse e quanto richiamato in epigrafe è parte integrante e sostanziale del
presente atto;
Articolo 2 - E’ incaricata come consegnataria del Servizio 12 - Servizio per il Territorio di Enna,
al  Funz.  Dir.  Amm.  Rosa  Maria  Caccamo,  nata  a  Enna  l’14/03/1960 Cod  Fisc.  CC-
CRMR60C54C342M, codice consegnatario 1005013600, per la durata di 5 (cinque) anni a far
data dal 01.06.2021;
Articolo 3 – Al consegnatario sarà corrisposta una indennità di funzione prevista dall’allegato M
del C.C.R.L. del comparto non dirigenziale che graverà annualmente sul FORD e sarà imputata
sul Capitolo 150011 del bilancio della Regione Siciliana.
Articolo 4 -  Il presente decreto sarà trasmesso in originale al Dipartimento Bilancio e Tesoro
della Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e
della Pesca Mediterranea e al Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale, per il
visto e gli adempimenti di competenza.

Il presente decreto viene pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana ai sensi della
L.R. 12 Agosto 2014  n. 21 Art.68 comma 5, come modificato dall’art. 98 comma 6 della l.r.
07/05/2015 n. 9 e trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltu-
ra dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea.

Enna, lì 01.06.2021
   Il Dirigente del Servizio

        Dott.ssa Caterina LOMBARDO

Pubblicato il 03/06/2021

Dirigente responsabile del Servizio 12 – ST EN: D.ssa Caterina Lombardo


		2021-06-03T10:37:18+0200
	CATERINA LOMBARDO




